Ad tertium dicendū, & fictus dicitur aliquis ex eo, quod demonstrat se aliquid uelle, qd nō uult. Quicumque autem accedit ad baptismū, ex hoc ipso ostendit se

motum fuisse, habentur propter remansionem formā, ad quam nata erant sequi, ita in supernaturalibus sacramenti baptismi, cum generatur Christianus quo ad eis de familia Christi, scilicet per baptismū characterem, ut forma que constituitur in tali esse: nam character formaliter homo est Christianus religionis membrum, est de familia Christi, & ad huiusmodi formam natum est ex diuina largitatis ordine consequi infusionem gratia remisit omnis culpa, & omnis poena, nisi obex fictionis obliterat, & properecessante fictione, sequetur infusio gratia remisit omnis culpa & poena, propter presentem formam characteris, ad quem secundum ordinem diuina largitatis nata est sequi infusio gratiae baptismalis. Tenet itaque character utrumque locum, & dispositionem & formam, diversimode considerato baptismate: nam baptismus in quantum generatus est filiorum aoptionis, gratiam habet pro principali effectu formā: inquantum uero generatus est Christiani (hoc est membri Christiani religionis seu familiæ) habet pro principali effectu characterem: qui pro eo, quod infallibiliter ordine annexam habet gratiam, si fictio non impedit, & recedente fictione annexi sibi uendica: gratiam, forma substantiali assimilatur. Pro eo uero, quod amelior gratia nouam exigit principali agentis infusionem, recedente fictione, dispositioni magis assimilatur, que secundum infallibilem causarum ordinem cestante impedimento, ad terminum dicitur. Vnde vano uidetur sollicitudo querentium, quid aut quomodo operetur character recedente fictione ad gratiam baptismalem.

Et ex his partibus soluto difficultatum motarum, tam ad hominem, quam ad rem. Et quarto loco propositum expeditum simul est. De quinto autem perraneendum uidetur: quoniam in foliis verbis diffinitione forte est inter diuersos doctores: nullum enim puto sanz intentis apud se creduisse, gratiam cestante fictione comitari characterem, sine noua Dei actione gratiae baptismalis infusa.

In responsione ad secundū, & tertium aduertendum est, in fice baptizato, inueniri diueriorum temporum peccata, scilicet peccata praesentia, & futura, & praesentia inueniri dupliciter intel-

QVAEST. LXIX.

XIXI ARTIC. X.

intelligi, vel proper
perseuerantiam ma-
culæ, aut actualis
commissionis seu o-
missionis simul cum
baptismo, vel pro-
pter ipsum impedire
faciam, efficiam.
Inter quæ tanti re-
fert, quod soli filio
(qui nihil a-
jud uideat quam
impeditio grata)
per presentationem de-
lenda est, cum pec-
catus commissus post